
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

知念っ子 
南城市立知念小学校  

校長だより 第 40号 

令和 5年１２月２２日（金） 

 
学校教育目標 ： 夢や希望を持ち、心豊かにたくましく生きる、国際性に富む児童の育成 

＊＊ 当たよりの記事について、無断転載・無断転用は個人情報保護の観点からご遠慮ください。 ＊＊ 

地域に支えられている 知念小学校 

３年生は南城市の福祉について学び、ボッチャを体験、２年生は町体験でＪＡや駐在所、図書館、児童

館のお仕事等について説明を受けました。対応して頂いた皆様に大変お世話になりました。子供たちも実

体験を通して、地域の皆さんとの交流することで、地域の理解が深まったことと思います。今後とも本校

教育にご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

２年 町探検 

６年 総合的な学習 

単元名『南城市の未来を描こう～SDGs私たちにできることを考えよう～』 

３年 福祉講話 

１組 

２組  

グループの考えを発表します 
自分の考えを出します 

＊本時のめあて＊ 

２組（1/14）  

「SDGs について知り、解決したい

世界の問題について考えよう」 

 

１組（2/14） 

 「SDGs について知り、自分にな

にができるのか考える」 

全体で考えを共有 

よりそいプラザ知念 
久手堅駐在所 知念図書館 知念児童館 


